



**MIEJSKI ZAKŁAD  
GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.**

Nr Sprawy: KWZ.361-1/2016

Konin, dnia 01.02.2016r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

### **na : Wykonanie zastępczej naprawy składowiska odpadów komunalnych w Grzegorzewie po procesie rekultywacji**

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164) , zamawiający informuje, że wpłynął kolejny wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na które zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Na stronie 5 STWiOR jest zapis o zatwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru materiałów z rozbiórki do ponownego wbudowania; jak zostaną rozliczone materiały jeżeli Inspektor Nadzoru nie zatwierdzi materiałów z rozbiórki warstwy wierzchniej, warstwy uszczelniającej, warstwy drenażowo - wyrównaczej, które są przewidziane do wbudowania zgodnie z pozycjami 33, 34 i 35 przedmiaru?

#### **Odpowiedź**

Przyjęta technologia robót zakłada zdjęcie poszczególnych warstw celem pozyskania materiałów i ich ponownego wbudowania.

Wykonanie tych robót z należytą starannością gwarantuje ponowne zastosowanie pozyskanych materiałów bez potrzeby rozliczania i wprowadzania materiałów zamiennych.

W sytuacji wadliwego pozyskania materiałów np. poprzez zmieszanie poszczególnych warstw obciążą Wykonawcę i Inspektor Nadzoru ma prawo nie zatwierdzić ich do dalszego zastosowania.

W takiej sytuacji Wykonawca musi zastosować zamienny materiał a poniesienie kosztów uwzględnić na własne ryzyko w przedstawionej kalkulacji ceny ofertowej.

#### **Pytanie nr 2**

W rozdziale II.5.3. SIWZ (str.3), dotyczącym warunków dysponowania przez Wykonawcę odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia jest zapis , w którym Zamawiający na stanowisko kierownika budowy przewiduje jako właściwe, dysponowanie osobą do pełnienia

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej .

Czy Zamawiający może rozszerzyć ten warunek , dopisując jako właściwe posiadanie uprawnień w pełnym zakresie w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej ? W zakresie tego zamówienia takie uprawnienia w pełni pokrywają się z uprawnieniami branży konstrukcyjno-budowlanej.

### **Odpowiedź**

Osoby, które , uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności konstrukcyjno-budowlanej - zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. Powyższe znajduje oparcie w treści art.104 ustawy z 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane.

Osoby , które uzyskały uprawnienia w dacie po wyłączeniu specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej z zakresu specjalności konstrukcyjno budowlanej – posiadają uprawnienia do kierowania robotami w zakresie budowy hydrotechnicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie ( Dz. U. z dnia 24 wrzesień 2014, poz.1278 ). Nie posiadają uprawnień do kierowania robotami konstrukcyjno-budowlanymi , a zatem osoby te nie spełniają wymogu określonego w SIWZ.

Otrzymują  
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Prezys Zarządu  
  
mgr inż. Jan Skalski